
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
18 марта 2022 г.                                                                                                          № 608 
 

 

О предложении принять объекты 

муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области в 

государственную собственность 

Белгородской области 

 

 

В целях исполнения государственной программы Белгородской области 

«Развитие здравоохранения Белгородской области», утвержденной постановлением 

Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 524-пп, и 

региональной программы  Белгородской области «Обеспечение жильем 

медицинских работников государственных учреждений здравоохранения 

Белгородской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Белгородской области от 30 августа 2021 года № 364-пп, в 

соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предложить Правительству Белгородской области принять безвозмездно в 

государственную собственность Белгородской области объекты недвижимости 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа, согласно 

перечню (прилагается). 



2 
 

2. Администрации Старооскольского городского округа: 

2.1. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области; 

2.2. В случае принятия Правительством Белгородской области решения о 

приеме в государственную собственность муниципального имущества 

Старооскольского городского округа Белгородской области, указанного в пункте 1 

настоящего решения, организовать его передачу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 18 марта 2022 г. № 608 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимости муниципальной собственности Старооскольского 

городского округа, предлагаемых к приему в государственную собственность 

Белгородской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества  

1 Квартира  Российская Федерация, 

Белгородская область, 

Старооскольский городской округ,  

г. Старый Оскол,  

микрорайон Центральный, д. 4,  

кв. 73 

Кадастровый номер: 

31:06:0201012:3962; 

площадь: 52,5 кв. м; 

назначение: жилое; 

этаж № 9 

 

 

2 Квартира Российская Федерация, 

Белгородская область, 

Старооскольский городской округ,  

г. Старый Оскол, микрорайон 

Центральный, д. 4,  

кв. 113 

Кадастровый номер: 

31:06:0201012:3972; 

площадь: 53,1 кв. м; 

назначение: жилое; 

этаж № 9 

 

3 Квартира Российская Федерация, 

Белгородская область, 

Старооскольский городской округ,  

г. Старый Оскол, микрорайон 

Центральный, д. 4,  

кв. 122 

Кадастровый номер: 

31:06:0201012:4045; 

площадь: 52,3 кв. м; 

назначение: жилое; 

этаж № 4 

 

4 Квартира Российская Федерация, 

Белгородская область, 

Старооскольский городской округ,  

г. Старый Оскол, микрорайон 

Центральный, д. 4,  

кв. 141 

Кадастровый номер: 

31:06:0201012:3960; 

площадь: 52,0 кв. м; 

назначение: жилое; 

этаж № 8 

 

5 Квартира Российская Федерация, 

Белгородская область, 

Старооскольский городской округ,  

г. Старый Оскол, микрорайон 

Центральный, д. 4,  

кв. 145 

Кадастровый номер: 

31:06:0201012:3976; 

площадь: 51,6 кв. м; 

назначение: жилое; 

этаж № 9 

 
 


